中国职业安全健康协会有限空间作业安全分会
中安健有限空间分〔2023〕第07号
[image: ]

关于在陕西省举办
有限空间作业安全培训班的通知

各有关单位：
全国有限空间作业较大事故多发频发，伤亡惨痛、教训深 刻、形势严峻，需要引起高度警觉。据统计，近几年，有限空间 作业较大事故平均每年发生37起、造成130人死亡，安全生产 总体态势为较大事故下降不明显、 一般事故接连不断。今年以 来，有限空间作业较大事故仍接连发生。3月10日，安徽省马 鞍山市慈湖高新区安徽金星钛白集团有限公司在进行罐体检修 作业时，因施救不当先后6人被困罐内，最后造成5人死亡。5 月7日，甘肃省临夏县经济开发区华安生物制品有限责任公司 作业人员进入溶解罐硫化氢中毒，后盲目施救导致伤亡扩大，共 造成4人死亡、2人受伤。5月18日，广东省湛江市麻章区湛江 晨鸣浆纸有限公司发生一起高处坠落引发的较大中毒事故，造 成4人死亡。5月23日，江西省湖口县九江金久再生资源有限 公司裂解车间，两名员工擅自进入裂解炉内进行清渣作业导致 窒息，另外一名员工在无任何防护措施的情况下盲目进入炉内 进行施救，造成3人死亡。5月28日，安徽省安庆市桐城市金
神镇香铺旭日米业加工厂发生一起有限空间事故，造成3人死

亡、1人受伤。2023年8月2日，山西省晋城市高平市陈区镇 王家河村乾元明胶有限公司发生一起有限空间作业中毒事故，
造成4人死亡、5人中毒。
为有效防范有限空间作业生产安全事故，中国职业安全健 康协会有限空间作业安全分会决定面向陕西省举办有限空间作 业安全培训班，北京中安火焰蓝应急救援科技集团有限公司负
责具体会务工作。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
全省各行业领域生产经营单位从业人员，包括存在有限空  间或者涉及有限空间作业的生产经营单位主要负责人、分管安  全负责人、安全管理人员以及有限空间作业负责人、监护人员、 作业人员、应急救援人员和临时工、外包单位人员的相关单位
主要负责人、管理人员及操作人员。
二、 培训内容
1.有限空间作业相关法律法规和标准规范
2.有限空间作业安全基础知识
3.有限空间作业危险因素辨识与评估
4.有限空间作业安全管理
5.有限空间作业安全操作规程
6.有限空间作业安全防护设备、个体防护用品及应急救援
装备的正确使用
7.紧急情况下的应急处置
三、 培训时间和形式
自2023年9月1日起长期招生，每期培训8学时，包括理
论培训和实操演示，培训结束后进行考试。

四、 培训地点
陕西省(具体地点根据学员所在市县就近安排)
五、 培训证书
学员完成全部培训课程并经考试合格，由中国职业安全健
康协会有限空间作业安全分会颁发培训合格证书。
六、 培训费用
每人每期培训费用为980元，包括培训费、考试费、制证
费等。
七、报名方法
1.扫描下方二维码，添加会务组人员微信，按要求提交所
有报名信息并完成缴费后，视为报名成功。

安全生产大讲堂
[image: ]

2.会务联系电话
联系人：赵老师
联系电话：010-64520347

3.汇款信息
汇款单位：中国职业安全健康协会
开户行：中国工商银行股份有限公司北京惠新支行
账   号：0200006309026400165
备   注：单位名称+有限空间培训

[image: ]中国职业安全健康协会
有限空间作业安全分会

2023年8月24日
image1.png

image2.jpeg

image3.png